
 “Our Happy Future – Think Plastic Free” 

 

Projekts “Our Happy Future – Think Plastic Free” tika īstenots, 

sadarbojoties skolām no Somijas, Vācijas, Latvijas, Spānijas 

(Tenerifes), kā arī dažos posmos Itālijas un Francijas. Galvenais 

mērķis bija veicināt skolēnu izpratni par ilgtspējīgu rīcību, stiprināt 

viņu digitālās, radošās un sociālās prasmes, kā arī sadarbības 

prasmes Eiropas kontekstā. 

Projekta aktivitātes veicināja šādu prasmju attīstību skolēniem: 

• Esmu apguvis zināšanas par Eiropas ģeogrāfiju. 

• Varu aprakstīt un kritiski izvērtēt cilvēka ietekmi uz piekrastes vidi. 

• Varu piedalīties demokrātiskos lēmumu pieņemšanas procesos. 

• Esmu uzzinājis, kā cilvēki dzīvo citās valstīs. 

• Spēju paust savu viedokli. 

Projekta norise  

Projekts “Our Happy Future” aizsākās 2022.gada maijā ar pirmajām tiešsaistes tikšanām 

starp skolotājiem. Arī skolēni iesaistījās virtuālajās aktivitātēs. Šī pārrobežu sadarbība veicināja gan 

saziņas prasmes, gan atvērtību dažādām kultūrām. 

Kopīgi tika veidots digitālais Adventes kalendārs, kurā skolēni atspoguļoja savas valsts 

Ziemassvētku tradīcijas, izmantojot īsus, radošus digitālos darbus. Katra skola veidoja atsevišķas 

kalendāra dienas, un gala rezultātā tapa kopīgs produkts, kas sekmēja radošumu un komandas 

darbu.  

2024.gadā radās ideja par projektu “Domā bez plastmasas”, ko iedvesmoja iespaidīgas 

pludmales tīrīšanas akcijas Tenerifē. Skolēni visās partnerskolās sāka pētīt plastmasas patēriņu 

skolās, noskaidrojot, kurus produktus varētu aizstāt un kādas ilgtspējīgas alternatīvas pastāv. 

Novērojumus viņi dokumentēja ar fotogrāfijām, skicēm un pierakstiem. Šis pētnieciskais darbs 

stiprināja kritisko domāšanu, problēmu risināšanas spējas un radošumu. 

Sociālo zinību un vēstures mācību stundās skolēni izpētīja tādas tēmas kā mikroplastmasa, 

pārstrāde, patēriņa paradumi un globālā atbildība.  

 



 

 

Skolēni izveidoja StopMotion video, par ilgtspējīgiem materiāliem. Šīs aktivitātes būtiski 

veicināja gan digitālās prasmes, gan radošo izpausmi. 

“Our Happy Future – Think Plastic Free” bija starpdisciplinārs, radošs un nozīmīgs projekts, 

kas apvienoja vides izglītību, Eiropas vērtības, digitālās prasmes un māksliniecisko izpausmi – 

sniedzot būtisku ieguldījumu skolu attīstībā un kopīgās Eiropas identitātes veidošanā. 

 


